• PREFEITURA MU ICIPAL DE 6UAÇUÍ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI No 4.210, DE 25 DE ABRIL DE 2018

Dispõe sobre o Reajuste Salarial aos Servidores
Públicos Municipais Efetivos, Inativos e
Comissionados da Administração Direta e Indireta
do Poder Público Municipal e Magistério Público
Municipal.

A Prefeita Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ela SANCIONA a seguinte
Lei:

Art. 1° - Fica concedido o valor de 1,05 % (um vírgula zero cinco por cento) como
reajuste salarial aos Servidores Públicos Municipais Efetivos, Inativos e Comissionados da
Administração Direta e Indireta do Poder Público Municipal e Magistério Público Municipal, a
vigorar a partir do mês de março de 2018.

Parágrafo único. Ficam excluídos os agentes políticos (Prefeito, Vice-Prefeito,
Secretários Municipais, Procurador Geral, Controlador Geral, Diretor do SAAE).

Art. 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
financeiros ao mês de março de 2018.

Guaçuí- ES, 25 de abril de 2018.

~
AILTON DA SILVA FERNANDES

Procurador Geral do Município

SEBASTIANA ~COSTA
Secretária Municipal de Finanças

Prov1denc1ado no
Mural do FAPSPMG

~/ I )j~

PRAÇA JOÃO ACACINHO, 01 - CEP 2956Q-OOO- TE.L: (28) 3553-4950- GUAÇU{ -ES

Padrão 1 2 3

I 1.059,94 1.165,93 1.282,53

"& 11 1.1 65,94 1.282,53 1.410,79

> 111 1.282,53 1.410,78 1.551 ,86 ·-z IV 1.410,76 1.551 ,84 1.707,02

v 1.551 ,86 1.707,05 1.877,75

VI 1.807,58 1.988,34 2.187,17

Padrão 13 14 15

I 3.326,55 3.659,20 4.025,12

"': 11 3.659,22 4.025,14 4.427,66

> 111 4.025,13 4.427,64 4.870,41

z IV 4.427,57 4.870,33 5.357,36

v 4.870,40 5.357,44 5.893,19

VI 5.672,96 6.240,26 6.864,28

Prefeitura Municipal de Guaçuí
Tabela do Magistério- 2018

4 5 6 7 8

1.410,78 1.551 ,86 1.707,04 1.877,75 2.065,52
1.551,87 1.707,05 1.877,76 2.065,53 2.272,09
1.707,05 1.877,75 2.065,53 2.272,08 2.499,29
1.877,72 2.065,49 2.272,04 2.499,25 2.749,17
2.065,53 2.272,08 2.499,29 2.749,21 3.024,14
2.405,89 2.646,48 2.911 ,13 3.202,24 3.522,46

Reajuste Anual de 1 ,05%

9 10

2.272,08 2.499,28
2.499,30 2.749,23

2.749,22 3.024,14

3.024,09 3.326,50
3.326,55 3.659,20

3.874,71 4.262,18

o C> I c:~
o Q.. ~

"O C/) "'""'""'
a:J a.. ........
gLt ~
~o >-o ........
J:j ~,

11 12

2.749,21 3.024,1 3

3.024,15 3.326,56

3.326,55 3.659,21

3.659,15 4.025,06
4.025,13 4.427,64

4.688,40 5.157,24

!fj
IJj
J

I

o(!) ~ c: :E t

o O..
~C/}
cu a.. .......
õ~
cLL
C1> o
~

Prefeitura Municipal de Guaçuí

Tabela Salarial dos Servidores da Adminstração- 2018

L

Reajuste anual de 1,05%